
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KEYBPTZ3DPJ-(LAN) 

LAN PTZ klávesnice 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Uživatelský manuál



2 
 

Obsah 

1) Popis ...................................................................................................................... 3 

2) Funkce klávesnice ................................................................................................. 4 

a) Přihlášení a vstup do MENU ......................................................................... 4 

b) Popis kláves ................................................................................................. 5 

c) Struktura MENU ........................................................................................... 8 

3) Ovládání DVR / NVR (LAN) ................................................................................. 10 

4) Ovládání DOME kamer (RS-485) ........................................................................ 11 

 



3  

1) Popis 
 

Klávesnice je učena pro ovládání DVR a speed dome kamer. Obsahuje informační LCD displej, 

snadno ovladatelný joystick pro ovládání PTZ, velký počet tlačítek pro přímou volbu funkcí v 

DVR, NVR, kamerách i videomaticích. Výstup na LAN, RS-485 a RS-232. 

 

Verze klávesnice s ovládáním přes LAN navíc obsahuje i USB port který umožňuje zálohovat 

data z DVR zařízení na USB externí disk přímo z ovládací klávesnice. 

  

Specifikace: 

 3D joystick (ovládání nahoru, dolů, doleva, doprava a zoom) 

 LCD stavový displej zobrazení ovládacího stavu 

 z jedné klávesnice lze ovládat velký počet DVR 

 možnost více klávesnic, hierarchická priorita ovládání 

 ovládání dome/PTZ kamer (připojených na zmíněná DVR) 

 podpora zamykání klávesnice, přístup pod heslem 

 více úrovní oprávnění dle uživatelského jména 

 OSD menu, snadné nastavování 

 Ovládání objektivů: Ostření, Clona, Zoom 

 Ovládání příslušenství kamer: např. ovládání stěrače, topení, světel, přepínač AUX 1-6 

 Ovládání PTZ: Nahoru, dolů, doleva, doprava, nastavení snímací oblasti, automatické 

sledování, automatické řízen, jdi na pozici, skenují 

 Ovládání DVR: 1/4/9/16 obrazový split, Přehrávej, Záznam, Zpět, Pauza, přehrávání 

po rámcích, směr přehrávání zpět/vpřed/rychle/pomalu, přechodzí/další, Tour, 

dvě funkční klávesy pro ovládání menu v DVR (vyhledaní záznamu apod.) 

 Rozhraní: 1x LAN 10/100Base-TX RJ-45, 1x RS-485, 1x RS-232, 1x USB 1.1 

 Komunikační přenosová rychlost: 1200bps; 2400bps; 4800bps; 9600bps 

 Protokoly: PELCO-D, PELCO-P a protokoly pro ovládání DVR a matrix 

 Protokoly pro komunikaci se samostatnými DVR a NVR 

 Každé zařízení v jednom číselném plánu může být na samostatných portech LAN, RS-

232, RS-485 a používat odlišné protokoly a komunikační rychlosti 

 Napájení: DC 12V / 1,2A 

 Rozměry: 320mm x 190mm (včetně joysticku 100mm) x 50mm 



4  

2) Funkce klávesnice 

 
 

  

1. Funkční klávesa: vyvolává funkce SETUP/ALARM/SHIFT 
2. LCD displej 
3. Indikátory: šest indikačních LED diod- DVR/DOME/ALT/COM/ALARM/POWER 
4. DVR funkce: klávesy pro ovládání DVR/NVR 
5. Obecné klávesy: zahrnují číselnici a kurzorová tlačítka ESC/ENTER, ID/CAM 
6. Ovládání DOME kamer a videomatic 
7. 3D joystick 
8. Pomocné klávesy: AUX1 až AUX 6, log + lock 

 
 
 

a) Přihlášení a vstup do MENU 
 

Úvodní LCD informace: 
 

Network keyboard 2006-     

12-20 14.00.00 

 

Stiskněte ENTER nebo SETUP, tovární jméno je “admin” a heslo “888888”. 

 

  User name: Password: 

 

 

 

 Pro další pohyb v MENU použijte joystick, ENTER, ESC, apod. 
  



5  

b) Popis kláves 

 
 

Funkce Název Symbol Popis 

Funkční 
klávesy 

Setup SETUP Vyvolá volby nastavení 

Alarm ALARM Vyvolá volby alarmu 

Shift SHIFT Přepíná mezi vstupní metodou kláves 

LCD Displej  Zobrazuje aktuální stav a nastavení 

Indikační 
diody 

DVR 
indikace 

DVR Indikuje spojení s DVR 

Dome 
indikace 

DOME Indikuje spojení s DOME kamerou 

Ostatní ALT Indikuje spojení s dalšími zařízeními 

Sériový 
port 

COM Indikuje komunikaci sériovým rozhraním 

Alarm  ALARM Indikuje spojení se zařízením pro poplachy 

Napájení POWER Indikuje zapnutý stav 

DVR 
funkce 

Pomocné 
klávesy 1 

 

Fn1 
Při sledování pomocí DVR vyvolá ovládání PTZ nebo 
nastavení parametrů obrazu 
V nastavení detekce pohybu ovládá další funkce 

Při přehrávání vyvolá další funkce 

Pomocné 
klávesy 2 

Fn2 V DVR menu vyvolá další fukce 

Cesta 


Aktivuje funkci cesty PTZ 

Náhled 1 
 

Náhled 1 okno 

Náhled 
matice 4 

⊞ Náhled 4 okna 

Náhled 
matice 9 

▦ Náhled 9 oken 

Náhled 
matice 16 

▦ Náhled 16 oken 

Záznam ● Ovládá funkci záznamu a přehrávání 

Zpět 
/Pauza 

 
Pohyb zpět a pauza ve video záznamu 

Snímek po 
snímku 

→ Přehrává snímek po snímku 

 
Přehrát / 
pauza 

 

 

Přehrávání nebo pauza ve video záznamu 

V režimu sledování přepne do módu vyhledávání 
záznamů 

Rychle 
zpět  

Rychlé přehrávání zpět 



6  

Funkce Název Symbol Popis 

 Pomalu ► Přepíná pomalou rychlost přehrávání vpřed 

Rychle vpřed  Přepíná rychlosti pro přehrávání vpřed 

Předchozí  Skok na předchozí video záznam 

Další  Skok na další video záznam 

Zpět snímek 
po snímku 

← Přehrává zpětně snímek po snímku 

Obecné 
klávesy 

Číselnice 0-9 Pro zadávání čísel a písmen, funkce se přepíná SHIFT 

Adresa ID ID Zkratková klávesa pro zadání ID adresy nebo indexu 

Číslo kanálu CAM Ovládání kanálů DVR 

Storno ESC 
Stornuje aktuální operaci 

Při přehrávání slouží pro návrat do režimu sledování 

Potvrzení ENTER Potvrzení volby nebo funkce 

Směrové 
klávesy 

 

 

V režimu sledování přepíná mezi kanály 

Změna čísel ve výběru 
Změna hodnot v nastavení 
Ovládání PTZ (nahoru / dolů) 

 

V režimu sledování přepíná náhledy v matici 

Ovládání PTZ (vlevo / vpravo) 

 
Dome / 
Matice 

Předchozí 
strana 

PREV V nastavení DOME kamer pro návrat zpět v MENU 

Dome menu MENU Vyvolá nastavení MENU 

Další strana NEXT V nastavení DOME kamer pro pokračování v MENU 
Scan SCAN Vyvolá nastavení pro funkci scanování 
Tour AUTO-PAN Vyvolá menu pro nastavení cest 
Pattern PATTERN Vyvolá nastavení pro nastavení bodů sledování 
Nastav  
preset 

SET Definice nastavení pozici sledování 

GOTO GOTO Vyvolá definovaný a zvolený pozici pro sledování 

Odstranit 
pozici 

REMOVE Odstraní pozici pro sledování 

Zoom + TELE Ovládání přiblížení, velké ohnisko 

PTZ P/T Ovládání natočení kamery 

Zoom - WIDE Ovládání přiblížení, malé ohnisko 

Blízké 
zaostření 

NEAR Ovládání ostření 

Stěrač WIPER Aktivuje stěrač (pokud je jím kamera vybavena) 



7  

 

 

Zaostření na 
dálku 

FAR Ovládání ostření 

Clona + CLOSE Více clony 

Clona - OPEN Méně clony 

Světlo LIGHT Ovládá přísvit (pokud je jím kamera vybavena) 

 Joystick  Ovládá pohyb v menu a kamery PTZ 

Pomocné 
klávesy 

AUX1----- 
AUX6 

AUX1----- 
AUX6 

Pomocné klávesy 

Události LOG Zástupce pro přístup do záznamu událostí 

Zámek LOCK Zámek klávesnice 

 
 
 



8  

Local setup 
 

M
E

N
U

 

c) Struktura MENU Net Setting 

Time Setting 

Address Setting 

ID 
 

Menu operation  
CTL Point 

Device Name 

Device Type 

Connection Type 

 
 
 
 

Network Connection 

 
RS232 

 

Password RS485 
 
 

Advance 
User Management 

Default 

Empty Point 
 
 

Backlight 
 

Assistant Alarm Setup 
 

Language 
 
 

Language 
 

 
 

Date 
 
 

 
System Info 

Current 

Connection Type 
 

 
 

Point Information 
ID 

 
 

Machine 
Version 

 
 

IP 
 

Control point  
RS232 

 
 

RS485 



9  

Local Setup 

 Network setup - nastavení sítě 

 Time setup - nastavení času 

 Address setup - nastavení adresy pro rozhraní RS-485 

 

 

CTL Point 

 ID - číslo zařízení 

 Device name - název zařízení 

 Device type - typ zařízení (DVR/dome/matrix/NVS) 

 Connection type - typ připojení a definice parametrů 

 

 

Advance 

 Password - změna hesla 

 User Management - správa uživatelů 

 Set Local as Default - nastavení do továrních hodnot 

 Empty Control Point - smazání kontrolních bodů 

 

 

Assistant Setup 

 Backlight Setup - nastavení podsvícení displeje 

 Alarm Setup - nastavení poplachů 

 Language - volba jazyka ovládání (anglicky, čínsky) 

 Auto Lock - nastavení automatického zámku klávesnice 

 

 

System Information - systémové informace 
 

 



10  

3) Ovládání DVR / NVR (LAN) 
 
 
Pokud to koncové zařízení umožňuje, pro ovládání lze zvolit několik způsobů komunikace s DVR/NVR: 
ID, device name, IP, 232 adresa, 485 adresa. 

 
 

ID 485 Add 

Dev name IP ADD 

232 ADD 

 
 

 

 Pro ovládání využijete skupiny tlačítek 4, 7 a 8 na klávesnici viz. kapitola Funkce klávesnice. 
 

 

Záloha záznamů na externí USB disk 

Připojte se k DVR pomocí ethernetu (RJ-45) a USB disk do USB portu. Po přihlášení stiskněte klávesu 

AUX1 pro zobrazení rozhraní na LCD: 
 
 

 

Date：Year：2006 Month：09 Day：20 

Start：H：08  M：30  S：00 End：H：17  

M：30  S：00 

Ch：1 Type：Recording 
 
 

 

Zvolte datum, počáteční čas, čas konce záznamu, číslo kanálu a typ záznamu (nahrávka, alarm, detekce 

pohybu). Po definici stiskněte ENTER pro zobrazení případných nalezených záznamů: 
 
 

NO.1-0  08:30:01   09:30:30 

NO.1-1  09:30:01   10:30:00 

NO.1-2  10:30:00   11:30:00 

NO.1-3  11:30:00   12:30:00 

NO.1-4  12:30:00   13:30:00 
 

 

 
Vyberte záznam a potvrzením ENTER dojde k jeho uložení na připojený USB disk. 

 

  



11  

4) Ovládání DOME kamer (RS-485) 
 
Pro úspěšné ovládání DOME kamer je nutné spojit klávesnici a kamery sběrnicí RS-485. Každé zařízení 
na sběrnici musí disponovat unikátní adresou, jejíž prostřednictvím zařízení na sběrnici komunikují.  
 
Zároveň je nutné nastavit parametry pro správnuo komunikaci. Nastavení pamaetrů RS-485 
(ID, jméno, typ ovládáného zařízení, typ spojení; adresa, protokol, komunikační rychlost, datové bity): 
 
 

ID:0 

Device name: name ① Device 

type: dome Connection type: 

RS485 

 
 
 
 

485 Add: 1 O_E VFY: None  

PRTCL: DH-SD    S-bit: 1 

Baud: 9600 

D-bit: 8 
 
 
 

Pro ovládání zvolte ID adresu žádané kamery: 
 

Current device：Dome RS485 

ADD：1 ID：0 

 

 

 

 

 Pro ovládání využijete skupiny tlačítek 5, 6 a 7 na klávesnici viz. kapitola Funkce klávesnice. 
 
 


